
bogu 

 

 

 

 

Sekce správní 

odbor obchodní 

 

V Praze 25. října 2022 

Č. j.: 2022/110961/CNB/420 

Vysvětlení č. 2 a změna č. 1 zadávací dokumentace veřejné zakázky „Poskytování 

mobilních telekomunikačních služeb“ 

Zadavatel v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) níže poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace výše 

uvedené veřejné zakázky (dále jen „ZD“) k žádosti dodavatele a zároveň v návaznosti na tuto 

žádost zadavatel mění ZD v souladu s § 99 ZZVZ následovně: 

Dotaz č. 1:  

„Dotaz se vztahuje odst. 1 Vymezení předmětu veřejné zakázky bod 2.1.7. Zadávací 

dokumentace Hlava II. 

 

Zadavatel uvádí: 

„Smluvní strany vylučují uplatnění ustanovení § 1765 a § 1766 občanského zákoníku 

na smluvní vztah založený smlouvou, čímž se ruší nárok dodavatele na jednání podle § 1765 

odst. 1 občanského zákoníku. Dodavatel tímto přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 

odst. 2 občanského zákoníku.“ 

 

Dotaz Uchazeče: 

Toto ujednání může být v části týkající se služeb el. komunikací v rozporu s § 129 

zák. č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o elektronických komunikacích), v platném znění, dle kterého spory mezi osobou 

vykonávající komunikační činnost na straně jedné, a účastníkem, popřípadě uživatelem 

na straně druhé, na základě návrhu kterékoliv ze stran sporu, pokud se spor týká povinností 

uložených tímto zákonem nebo na jeho základě rozhoduje Český telekomunikační úřad. Upraví 

zadavatel v tomto směru zadávací dokumentaci?“ 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

Zadavatel uvádí, že tazatelem uvedené ustanovení § 129 zákona o elektronických 

komunikacích se aplikuje pouze na řešení sporů týkajících se povinností založených 

zákonem o elektronických komunikacích nebo na jeho základě. 

Smyslem ustanovení bodu 2.1.7 hlavy II ZD je vyloučení změny smlouvy z důvodu podstatné 

změny okolností. Zadavatel se vyloučením této možnosti snaží dostát své povinnosti (jakožto 

veřejného zadavatele) vyplývající z § 222 ZZVZ. Ten taxativně stanovuje důvody a situace, 

kdy je možné měnit smlouvu na veřejnou zakázku, přičemž podstatná změna okolností mezi 

tyto důvody nepatří. V tomto případě tedy nejde o spor podle zákona o elektronických 

komunikacích, ale o vyloučení jednostranné možnosti smluvní strany vyvolat jednání 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 



 2 

o změně smlouvy. 

Dle názoru zadavatele se tedy jedná o dva odlišné instituty, jejich použití se vzájemně 

nevylučuje a ani není v rozporu, proto se zadavatel rozhodl ZD v tomto smyslu 

neupravovat. 

 

Dotaz č. 2: 

„Dotaz se vztahuje odst. 1 Vymezení předmětu veřejné zakázky bod 2.3.5 Zadávací 

dokumentace Hlava II. 

 

Zadavatel uvádí:  

Přenesení telefonních čísel musí být uskutečněno v souladu s Opatřením obecné povahy 

č. OOP/10/10.2012-12 Českého telekomunikačního úřadu, kterým se stanoví technické 

a organizační podmínky pro realizaci přenositelnosti telefonních čísel a zásady pro účtování 

ceny mezi podnikateli v souvislosti s přenositelností čísel, ve znění pozdějších změn. V případě, 

že dojde ke zrušení výše uvedeného opatření obecné povahy, bude postupováno v souladu 

s nově přijatým opatřením. 

 

Dotaz Uchazeče:  

Dodavatel upozorňuje zadavatele, že Opatření obecné povahy č. OOP/10/10.2012-12 Českého 

telekomunikačního úřadu bylo zrušeno a nahrazeno vyhláškou ČTÚ č. 58/2022 Sb., 

o podmínkách přenositelnosti čísel a změny poskytovatele služby přístupu k internetu. Úpraví 

zadavatel zadávací dokumentaci s odkazem na výše uvedené?“ 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 

Zadavatel v době přípravy ZD počítal s možností zrušení opatření obecné povahy  

č. OOP/10/10.2012-12 Českého telekomunikačního úřadu (dále jen „ČTÚ“), proto v ZD užil 

formulaci: „V případě, že dojde ke zrušení výše uvedeného opatření obecné povahy, bude 

postupováno v souladu s nově přijatým opatřením.“ 

 

Problematiku přenositelnosti čísel nyní nicméně upravuje vyhláška ČTÚ, nikoliv opatření 

obecné povahy. Zadavatel proto přistoupí ke změně ZD spočívající ve změně bodu 2.3.5 

hlavy II ZD, který nově zní: 

„Přenesení telefonních čísel musí být uskutečněno v souladu s vyhláškou Českého 

telekomunikačního úřadu č. 58/2022 Sb., o podmínkách přenositelnosti čísel a změny 

poskytovatele služby přístupu k internetu, ve znění pozdějších změn. V případě, že dojde 

ke zrušení výše uvedené vyhlášky, se použije nahrazující právní předpis. 

Přenesení čísel nesmí zásadním způsobem omezit provoz služeb na telefonních číslech 

objednatele. Přenesení čísel je požadováno bezplatně. Dodavatel přednostně převede čísla, 

která objednatel označí jako tzv. VIP čísla.“ 

 

 

Dotaz č. 3: 

„Dotaz se vztahuje odst. 2 Obchodní podmínky bod 2.1.1. Zadávací dokumentace Hlava II. 

 

Zadavatel uvádí:  

Smlouva a právní vztahy jí založené se řídí českým právním řádem, zejména zákonem č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Případné spory vzniklé mezi smluvními 



 3 

stranami z právních vztahů založených smlouvou nebo v souvislosti s ní budou řešeny především 

dohodou smluvních 16 stran. Nebude-li možné dosáhnout dohody, bude spor řešen před místně 

a věcně příslušným soudem České republiky, a to výlučně podle českého práva. 

 

Dotaz Uchazeče: 

Jelikož se v daném případě jedná primárně o smlouvu o poskytování služeb elektronických 

komunikací, je třeba, aby smlouvu řídil především zák. č. 127/2005 Sb., o elektronických 

komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o elektronických 

komunikacích), v platném znění. Teprve u ujednání neupravených tímto veřejnoprávním 

předpisem si lze sjednat aplikaci ustanovení občanského zákoníku.  

Upraví zadavatel zadávací dokumentaci s odkazem na výše uvedené?“ 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 3: 

Zadavatel uznává, že smluvní vztah se bude řídit primárně zákonem o elektronických 

komunikacích a občanský zákoník bude použit pouze subsidiárně. 

 

Zadavatel proto přistoupil ke změně ZD spočívající ve změně bodu 2.1.1 hlavy II ZD, 

který nově zní: 

„Smlouva a právní vztahy jí založené se řídí českým právním řádem, zejména zákonem  

č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o elektronických komunikacích), ve znění pozdějších předpisů, a dále zákonem 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Případné spory vzniklé mezi 

smluvními stranami z právních vztahů založených smlouvou nebo v souvislosti s ní budou řešeny 

především dohodou smluvních  stran. Nebude-li možné dosáhnout dohody, bude spor řešen 

podle platných právních předpisů.“ 

 

Dotaz č. 4: 

„Dotaz se vztahuje odst. 2 Obchodní podmínky bod 2.5.9 Zadávací dokumentace Hlava II. 

 

Zadavatel požaduje:  

Doklad k úhradě bude obsahovat údaje podle § 435 občanského zákoníku a bankovní účet, 

na který má být placeno a který je uveden v záhlaví smlouvy nebo který byl později aktualizován 

dodavatelem (dále jen „určený účet“). Daňový doklad bude nadto obsahovat náležitosti 

stanovené v zákoně o dani z přidané hodnoty. Nezbytnou náležitostí každého dokladu je také 

číslo smlouvy (ve formátu ISDOC v poli ID ve skupině Contract References), nebo číslo 

objednávky (ve formátu ISDOC v poli External_Order_ID ve skupině OrderReference), jsou-li 

objednávky v rámci smlouvy vystavovány. Pokud doklad bude postrádat některou 

ze stanovených náležitostí nebo bude obsahovat chybné údaje, je objednatel oprávněn jej vrátit 

dodavateli, a to až do lhůty splatnosti. Nová lhůta splatnosti začíná běžet dnem doručení 

bezvadného dokladu. 

 

Dotaz Uchazeče: 

Dle § 64 odst. 8 zák. č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o elektronických komunikacích), v platném znění, účastník, který 

je koncovým uživatelem, popřípadě uživatel je oprávněn uplatnit reklamaci na vyúčtování ceny 

bez zbytečného odkladu, nejpozději do 2 měsíců ode dne dodání vyúčtování ceny za poskytnutou 

službu, jinak právo zanikne. ….. Podání reklamace nemá odkladný účinek vůči splnění 

povinnosti uhradit vyúčtovanou cenu, Úřad je však v odůvodněných případech oprávněn 



 4 

na žádost tohoto účastníka, popřípadě uživatele rozhodnout, že podání reklamace má odkladný 

účinek. Upraví zadavatel zadávací dokumentaci (smlouvu na plnění veřejné zakázky) 

do souladu s uvedeným ustanovením zákona tak, aby v případě chybného údaje, pokud tento 

spočívá v chybné fakturaci, se uplatnilo výše uvedené ujednání zákona o elektronických 

komunikacích?“ 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 4: 

Zadavatel uvádí, že jeho formulace bodu 2.5.9 hlavy II ZD cílí zejména na formální nedostatky 

dokladů k úhradě, zatímco citované ustanovení § 64 odst. 8 zákona o elektronických 

komunikacích řeší spíše věcné chyby ve vyúčtování. 

 

Pro odstranění pochybností nicméně zadavatel přistoupil ke změně ZD spočívající 

ve změně bodu 2.5.9 hlavy II ZD, který nově zní: 

„Doklad k úhradě bude obsahovat údaje podle § 435 občanského zákoníku  

a bankovní účet, na který má být placeno a který je uveden v záhlaví smlouvy nebo který byl 

později aktualizován dodavatelem (dále jen „určený účet“). Daňový doklad bude nadto 

obsahovat náležitosti stanovené v zákoně o dani z přidané hodnoty. Nezbytnou náležitostí 

každého dokladu je také číslo smlouvy (ve formátu ISDOC v poli ID ve skupině Contract 

References), nebo číslo objednávky (ve formátu ISDOC v poli External_Order_ID ve skupině 

OrderReference), jsou-li objednávky v rámci smlouvy vystavovány. Pokud doklad bude 

postrádat některou ze stanovených náležitostí nebo bude obsahovat chybné údaje, je objednatel 

oprávněn jej vrátit dodavateli, a to až do lhůty splatnosti. Nová lhůta splatnosti začíná běžet 

dnem doručení bezvadného dokladu. To neplatí pro případy podle § 64 odst. 8 

zákona  č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících 

zákonů (zákon o elektronických komunikacích), ve znění pozdějších předpisů.“ 

 

 

S ohledem na výše uvedené změny zadavatel dále přistoupil k přiměřenému prodloužení 

lhůty pro podání nabídek stanovené v bodu 13 ZD, který nově zní: 

 

„Lhůta pro podání nabídek končí dne 11. listopadu 2022 v 10:00 hodin. 

 

Podáním nabídky se rozumí podání nabídky zadavateli prostřednictvím zadavatelem 

stanoveného elektronického nástroje E-ZAK dostupného na adrese: https://ezak.cnb.cz/. 

Podrobné informace o ovládání elektronického nástroje E-ZAK (uživatelská příručka) jsou 

dostupné na adrese: https://ezak.cnb.cz/. 

 

V souvislosti s podáním pouze elektronických nabídek se veřejné otevírání nabídek nekoná. 

Otevírání nabídek bude provedeno bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro podání 

nabídek.“ 

 

 

V Praze 25. října 2022 

 
 

Ing. Zdeněk Virius      Ing. Milan Zirnsák 

           ředitel sekce správní                     ředitel sekce informatiky 
podepsáno elektronicky            podepsáno elektronicky 

 

https://ezak.cnb.cz/
https://ezak.cnb.cz/

		2022-10-25T11:15:47+0200


		2022-10-25T11:40:02+0200




